4

	[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

 Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 20.03.2013                                                                                                              № 16
Об утверждении печатного средства массовой

информации муниципального образования
Павловское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.1994 года  № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», Законом Российской Федерации                   от 27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Уставом  муниципального образования Павловское сельское поселение Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение

р е ш и л:

1. Учредить печатное средство массовой информации (бюллетень) муниципального образования Павловское сельское поселение «Павловские ведомости» для опубликования муниципальных нормативных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Функции по организации издания печатного средства массовой информации возложить на администрацию и Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение.

3. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации муниципального образования Павловское сельское поселение согласно приложению.

4. Установить, что печатное средство массовой информации (далее – бюллетень) «Павловские ведомости» издается по мере накопления предназначенной к опубликованию информации, но не реже одного раза в квартал.

5. Установить, что функции редакции бюллетеня «Павловские ведомости» осуществляет администрация муниципального образования Павловское сельское поселение.

6. Установить, что редакция выступает в качестве издателя и распространителя бюллетеня «Павловские ведомости».

7. Установить, что функции главного редактора бюллетеня «Павловские ведомости» осуществляет глава муниципального образования Павловское сельское поселение.

8. Контроль за ходом выполнения данного решения возложить на заместителя главы муниципального образования Павловское сельское поселение.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское сельское поселение.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                        И.К. Абубекиров

Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 20.03.2013  № 16
П о л о ж е н и е
о печатном средстве массовой информации (бюллетене)

муниципального образования Павловское сельское поселение
1. Общие положения.
1.1. «Павловские ведомости» (далее - Ведомости) являются официальным печатным средством массовой информации муниципального образования Павловское сельское поселение, предназначенным для опубликования муниципальных нормативных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования Павловское сельское поселение официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии, развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.2. Учредителем Ведомостей являются органы местного самоуправления муниципального образования Павловское сельское поселение.

1.3. Публикация Ведомостей осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования Павловское сельское поселение.

1.4. Обязательному опубликованию в Ведомостях подлежат:

- нормативные правовые акты главы муниципального образования Павловское сельское поселение, Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение, затрагивающие права и свободы граждан, акты иных органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Павловское сельское поселение. Основанием для вступления таких правовых актов в силу является их опубликование в Ведомостях;

- информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании муниципального образования предусмотрено законами, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Павловское сельское поселение.

2. Характеристики Ведомостей.
2.1. Тираж Ведомостей муниципального образования Павловское сельское поселение - 900 экземпляров.

2.2. Периодичность издания Ведомостей - не реже одного раза в квартал. При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Ведомостей. Решение об издании дополнительных выпусков Ведомостей принимается главой муниципального образования Павловское сельское поселение в зависимости от объема предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и информационных сообщений.

2.3. Каждый выпуск Ведомостей должен содержать следующие сведения:

1) название издания;

2) учредитель (соучредители);

3) фамилия, инициалы ответственного за выпуск;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж;

7) пометка «Бесплатно»;

8) адреса редакции, издателя, типографии.

2.4. Не допускается размещение в Ведомостях следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования Павловское сельское поселение.

3. Организация издания и распространения Ведомостей.

3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Ведомостей осуществляется администрацией и Советом народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение.
3.2. Ведомости муниципального образования Павловское сельское поселение распространяются бесплатно.

Места распространения:

- муниципальные учреждения и организации, расположенные на территории муниципального образования Павловское сельское поселение (по согласованию с руководителями учреждений и организаций);

- учреждения и организации, расположенные на территории муниципального образования Павловское сельское поселение (по согласованию с руководителями учреждений и организаций);

- муниципальные учреждения муниципального образования Павловское сельское поселение;

- администрация муниципального образования Павловское сельское поселение;
- жители муниципального образования Павловское сельское поселение могут получать Вестник путем распространения через почтовые ящики.

3.3. При издании Ведомостей не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в Ведомостях. Вносимые при издании Ведомостей редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Ведомостях.

3.4. По заявке, поданной некоммерческой организацией, Ведомости подлежат направлению в ее адрес.

3.5. Официальная электронная версия Ведомостей размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское сельское поселение.